2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГИМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2021г.                                                                                         №48
                                                                                                             Экз. _____

П. Гимово

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Гимовское сельское поселение» от 03.03.2021 года №9

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с изменением бюджетного финансирования администрация муниципального образования «Гимовское сельское поселение» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Гимовское сельское поселение» от 03.03.2021 года №9 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в муниципальном образовании «Гимовское сельское поселение»  следующие изменения:
1.2.Паспорт  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы
	«Поддержка местных инициатив в муниципальном образовании «Гимовское сельское поселение»

	Разработчик Программы:
	Администрация муниципального образования «Гимовское сельское поселение»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	Участники муниципальной программы
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»,население, хозяйствующие субъекты

	Цели муниципальной программы
	Выявление вопросов местного значения, в решении которых особо заинтересовано население Гимовского сельского поселения.

Вовлечение в решение вопросов местного значения большего количества населения Гимовского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	1) Участие населения Гимовского сельского поселения в решении социально значимых вопросов.

2) Привлечение внебюджетных средств для реализации вопросов местного значения через участие населения Гимовского сельского поселения в муниципальной программе «Поддержка местных инициатив в муниципальном образовании «Гиовское сельское поселение»»

	 индикаторы муниципальной программы
	1) Количество инициированных проектов по МПМИ.

2) Количество реализованных проектов по МПМИ.

3) Доля внебюджетных средств, привлеченных для софинансирования проектов по МПМИ в денежной форме и (или) неденежной форме (неоплачиваемый вклад).

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2021-2022 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей

	Всего
	Бюджет МО "Гимовское сельское поселение"

в том числе:

	Субсидии из бюджета Ульяновской области руб.
	Бюджет МО « Гимовское сельское поселение»,руб.
	Средства населения, рублей
	Средства хозяйствующих субъектов,

рублей

	2021 год
	567247,20
	328974,00
	90760,20
	79415,00
	68098,00

	2022 год
	650,874
	538922
	78756
	33196
	0,00

	ИТОГО
	1218121,2
	867896
	169516,2
	112611
	68098

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	увеличение количества населения Гимовского сельского поселения, участвующих в обсуждении вопросов местного значения, в решении которых готовы принять при реализации проектов МПМИ;

увеличение количества населения Гимовского сельского поселения, участвующих в реализации проектов МПМИ;

увеличение инициируемых и реализованных проектов МПМИ;

увеличение объема внебюджетных средств, привлеченных в качестве  софинансирования реализации проектов МПМИ

1.3. Раздел 1 программы изложить в следующей редакции:

"Муниципальная программа «Поддержка местных инициатив в муниципальном образовании «Гимовское сельское поселение» разработана в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Основаниями для разработки муниципальной программы являются:

поручение Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию местного самоуправления 30 января 2020 года;

статьи 65, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация муниципального образования «Гимовское сельское поселение».

Участниками реализации МПМИ являются:

Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

Население Гимовского сельского поселения, юридические лица, индивидуальные предприниматели, общественные организации, осуществляющие свою деятельность на территории Гимовское сельское поселение.

Подготовка, принятие и реализация настоящей муниципальной программы определяется основными направлениями реализации инициативного бюджетирования.

Инициативное бюджетирование - форма участия населения в определении и выборе проектов, направленных на решение вопросов местного значения;

В рамках МПМИ население Гимовского сельского поселения принимает непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления, решая именно те проблемы, которые считает для себя действительно важными.

Численность постоянного населения Гимовского сельского поселения на 01.01.2020 года составила 1397 чел. На территории поселения осуществляют деятельность сельскохозяйственное предприятие ООО «Гимово», которое активно сотрудничают с администрацией поселения, участвуют в организации и проведении мероприятий на территории поселения.

Хозяйственную деятельность на территории Гимовского сельского поселения осуществляют 17 предприятий, организаций и 23 индивидуальных предпринимателей.

На территории сельского поселения в 2021г. реализован  проект: «Ремонт водозабора и насосной станции в п.Гимово»

В 2022 году планируется к реализации  проект " Устройство ограждения кладбища в с.Карлинское Майнского района"

На данный момент в подобных мероприятиях принимают активное участие: Совет ветеранов, депутаты и активные граждане. Они проводят собрания, опрос жителей, согласуют проекты, занимаются сбором и учетом денежных средств.

Муниципальная программа разработана с учётом приоритетов государственной (муниципальной) политики и направлена на создание комфортных условий жизнедеятельности на части территории Гимовского сельского поселения, обеспечение развития дворовых, парковых территорий детскими спортивно-игровыми, открытыми спортивными площадками, поддержание в надлежащим виде памятников павших воинов в ВОВ, благоустройство кладбищ, ремонт водоснабжения, освещения."

1.4.Раздел 3 программы изложить в следующей редакции:

Срок реализации муниципальной программы: 2021-2022 годы. Этапы реализации муниципальной программы не предусматриваются.

1.5. Раздел 5 программы изложить в следующей редакции:
Финансирование мероприятий муниципальной программы обеспечивается за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников (приложение № 3 )

Привлечение внебюджетных средств является обязательным условием реализации муниципальной программы.

Общий объем средств, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы

2021 год  составляет 567,24720 тыс. рублей, из них:

328,97400 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

90,76020 тыс. рублей за счет бюджета муниципального образования;

79,41500 тыс.рублей за счет средств населения;

68,09800 - тыс. рублей за счет средств организаций,

2022 год составляет 650,874 тыс. рублей, из них:

538,922тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

         78,756 тыс. рублей за счет бюджета муниципального образования;

33,196 тыс.рублей за счет средств населения;

Объем финансирования мероприятий муниципальной программы утверждается решением о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период. Объемы финансирования могут корректироваться в случаях уточнения (утверждения) бюджета на соответствующий год и плановый период.

Мероприятия муниципальной программы могут корректироваться в случае корректировки мероприятий подпрограмм в случае изменений в законодательстве Российской Федерации, в случае возникновения предполагаемых рисков.

1.6. Приложение №1 изложить в следующей редакции:
	Целевой показатель (индикатор)
	Ед. измерения
	Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) по итогам 2021 года
	Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) по итогам 2022 года

	Количество инициированных проектов по МПМИ.

	ед
	1
	1

	Количество реализованных проектов по МПМИ.

	ед
	1
	1

	Доля внебюджетных средств, привлеченных для софинансирования проектов по МПМИ в денежной форме и (или) неденежной форме (неоплачиваемый вклад).

	%
	не менее 10
	не менее 10

1.7. Приложение №2 изложить в следующей редакции:

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в муниципальном образовании

«Гимовскоее сельское поселение»»
	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Непосредственный результат

	1
	Ремонт водозабора и  насосной станции в п. Гимово Майнского района Ульяновской области
	2021 год
	Снижение  уровня износа объектов водоснабжения

	2
	Устройство ограждения кладбища в с.Карлинское Майнского района
	2022 год
	Благоустройство

1.8. Приложение №3 изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия, объекта
	Сметная стоимость

 руб.
	Объем финансирования

тыс. руб.

	Субсидии из бюджета Ульяновской области руб.
	Бюджет

МО «Гимовское сельское поселение»,

руб
	Средства населения,

рублей
	Средства хозяйствующих субъектов,

рублей

	2021 год

	Ремонт водозабора и  насосной станции в п. Гимово Майнского района Ульяновской области

	567247,20
	328974,00
	90760,20
	79415,00
	68098,00

	2022 год

	Устройство ограждения кладбища в с.Карлинское Майнского района
	650874
	538922
	78756
	33196
	0,00

	ИТОГО:
	1218121,2
	867896
	169516,2
	112611
	68098

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о.Главы администрации

                     С.Г.Комкина